
KOMMT GUT AN. 

© 13.01.2026 Erfurter Bahn GmbH | Internet: erfurter-bahn.de | Telefon: 0361 74207250 

 

 

 

Fahrplanänderung 
 

RB 76   Weißenfels <> Zeitz 

gültig am 26.01.2026 
  
Aufgrund von Bauarbeiten zur Instandhaltung ist die Eisenbahnstrecke zwischen Weißenfels und Prittitz am 25. Januar 2026, ab 22:00 Uhr bis zum 
Folgetag um 5:00 Uhr für den gesamten Zugverkehr gesperrt. Einzelne Züge der Erfurter Bahn verkehren deshalb am 26. Januar 2026 mit 
veränderten Fahrplanzeiten. 

Es gilt folgender Fahrplan:  

RB 76    Zeitz – Weißenfels

RB RB

80620 80622

Verkehrstage: 26.01. 26.01.

Zeitz ab   4.32   5.07

Theißen   4.38   5.13

Luckenau   4.41   5.16

Deuben   4.44   5.18

Teuchern an   4.48   5.22

Teuchern ab   4.48   5.32

Prittitz an   4.53   5.37

Prittitz ab   4.54   5.37

Langendorf   4.57   5.41

Weißenfels West   5.00   5.43

Weißenfels an   5.03   5.47

RB

80621

Verkehrstage: 26.01.

Weißenfels an   5.09

Weißenfels West   5.13

Langendorf   5.15

Prittitz an   5.18

Prittitz ab   5.19

Teuchern an   5.24

Teuchern ab   5.25

Deuben   5.29

Luckenau   5.32

Theißen   5.35

Zeitz ab   5.41

blaue Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit späteren Fahrplanzeiten

rote Schriftfarbe (kursiv) = Zug verkehrt mit früheren Fahrplanzeiten  

Am Abend des 25. Januar 2026 verkehren die Züge zwischen Zeitz und Weißenfels auf der gesamten Strecke im Schienenersatzverkehr. Der 
Fahrplan dazu wird separat veröffentlicht. 

Alle anderen Züge der Erfurter Bahn sind von den Bauarbeiten nicht betroffen. 


